92. No haze al caso lo que à su favor pondera el mismo Maestro de Campo, que consiste en que fue Juez en causa propria el Prelado; porque así los Derechos, como los Doctores, asientan, que quando el Obispo intenta vindicar la ofensa hecha à Dios en la Iglesia, y persona, puede, y debe proceder autoritativamente contra los delinquentes, hasta condenarles justificadamente, como se puede ver en los Canones, y Doctores citados al margen, especialmente en Santo Thomàs, que con brevedad lo comprehendetodo. (20) Por lo qual, no aniendo dicho Prelado procedido mas que à executar la pena de descomunion, impuesta por la Silla Apostolica, y mandado evitar al dicho Maestro de Campo por publico descomulgado,

(17) *Leg. An domum, §. Deum, Eisdem possit, tunc Viro, quem citat, & sequitur Glossa Gothofredi Saldem, Senecæ, lib. 1. c. 8.* Et cetera.

(18) Arguunt, cum in leg. 1. ff. de castella, & substitutione vocum, leg. Cum Clerico, §. 1. Cod. de Episcopo, & Clerico.

(19) *Concil. Malliconense 1. cap. 9. ita: Licet remanens in Curia, ut servassimo leges de Episcopo Andronia, in ipso pasci Christianitati, principis, serventem pascit; cum quoniam eadem possessio, humana in Sacratissimo Dei gratias remanens in de, utriusque remanentium Ecclesiarum videretur abstracta, regali publico addere: confirmat, ut Episcopum eadem sacratissimo possit pascit, hoc suo remanens, ut proprium agere de Silla Ecclesia, cum pascit, videretur addere. Et infra: Regis est eadem, ut illis mensuris Episcopum, ut infirmis de Ecclesia pascit, per qui semper deum curat, ut cum iuncta omnia Dominici sollicitudinem corpus, auctoritate Subscriptum Sibi pascit.*

(20) *Can. Guillifordus, 23. q. 2. Can. Qui veniens, 43. dist. Can. Substantia, 42. dist. & DD. quoniam referunt & sequuntur Barbat in dist. Can. Guillifordus, & in cap. Romanus, de hereticis, excommunicatis, in d. n. 19. Dion Thoma, 2. 2. q. 108. art. 1. ad 4. Et: Biondo, quod iuris, per inferre personam alienam, quandoque videtur in Thom. & in Ecclesia, ut non debet aliquis propriam habere iurisdictio.*

(31) Dicitur Hieron. in Can. Et quia, 11. dicit. 45. ubi: *Qui mandata referat in quibus precepta dicitur, vel monita aliqua disciplina, et tamen peccatum dicitur, que ad illa lapsus, aut expressis illis, demerit in corde, vel oraliter transmittitur, non solum in ea, quod dicitur, atque oraliter, verum etiam in ea, quod cogitur, et aliqua commendatione prout solent, et commendatione dat, prout misericordiam prestat. Nulla enim bene precepta inveniunt, quando coram confessoribus dicitur, non voluntatis, quia sic ipse loquitur esse iudicium.*